THỪA THIÊN-HUẾ         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
    Số:   2471/SGD&ĐT-GDTrH   	                       Thừa Thiên Huế, ngày 12 tháng 10 năm 2017
V/v Đăng ký đề tài NCKH năm 2018.

	        Kính gửi:
 			   Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố Huế;
	      		   Các trường Trung học, Trung tâm trực thuộc Sở;
 			   Các doanh nghiệp thuộc ngành Giáo dục.
	Để thực hiện kế hoạch hoạt động nghiên cứu khoa học năm 2018, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai cho các tổ chức, tập thể và cá nhân trực thuộc mình quản lý đăng ký đề tài nghiên cứu khoa học theo hướng dẫn dưới đây:
  	1. Đề tài NCKH cấp ngành:
 	1.1 Nội dung nghiên cứu: Cần tập trung để giải quyết các vấn đề đang đặt ra trong hoạt động quản lý, giáo dục của nhà trường và của ngành. Ưu tiên và khuyến khích các nghiên cứu phục vụ cho việc đổi mới Chương trình, sách giáo khoa, phương pháp dạy học, tin học hóa công tác quản lý dạy và học, ứng dụng CNTT (triển khai, thực nghiệm các phần mềm mã nguồn mở) và các thiết bị dạy học hiện đại để nâng cao chất lượng giáo dục, giải quyết các vấn đề đặt ra trong đổi mới nội dung chương trình, sách giáo khoa các cấp-bậc học, trong các cuộc vận động của Đảng, Nhà Nước và Ngành Giáo dục.
 	1.2 Đối tượng: cá nhân, tập thể, tổ chức trong toàn ngành.
 	1.3. Hồ sơ đăng ký gồm 3 phần:
             1.3.1 Bản đăng ký thực hiện đề tài NCKH với các nội dung:
               - Tên đề tài.
               - Chủ đề tài và các cộng sự (nếu có).
 	    - Nội dung nghiên cứu chủ yếu.
      	    - Dự kiến kết quả đạt được.
 	   - Thời gian thực hiện đề tài 1 hoặc 2 năm (tính chẵn năm dương lịch, bắt đầu thực hiện từ tháng 1 và kết thúc vào tháng 12 của năm thứ nhất hoặc thứ hai) .
             1.3.2 Bản đề cương chi tiết về nội dung đề tài NCKH.
             1.3.3 Một bản dự trù kinh phí chi tiết.
  	Cuối bản đăng ký đề tài có chữ ký, họ tên của chủ nhiệm đề tài và được thủ trưởng đơn vị trực tiếp quản lý ký tên, đóng dấu (trường hợp là đơn vị trực thuộc Phòng GD-ĐT thì có thêm chữ ký, dấu của trưởng phòng GD-ĐT).
	1.4. Thời hạn đăng ký: Sở GD-ĐT nhận hồ sơ đăng ký chậm nhất đến ngày 25/12/2017 (theo dấu bưu điện).
 	1.5 Nơi nhận hồ sơ: Hồ sơ có thể gửi trực tiếp hoặc đường bưu điện đến địa chỉ :
  		Ông Lê Văn Thoại
 		Phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo dục-Đào tạo Thừa Thiên Huế
 		22, Lê Lợi, thành phố Huế, điện thoại 054.3823722
 	2. Hồ sơ đăng ký sẽ được Hội đồng khoa học ngành xem xét, quyết định đưa vào kế hoạch nghiên cứu cấp cơ sở, cấp ngành hay đăng ký ở cấp tỉnh.
 	Các hồ sơ đăng ký được chấp nhận sẽ được tổ chức để báo cáo bảo vệ đề tài và dự toán chi tiết trong tháng 3/2018. Những hồ sơ được thông qua giai đoạn bảo vệ đề cương sẽ được giao kế hoạch và kinh phí để triển khai. Hồ sơ không được chấp nhận, không trả lại.
	3. Các kết quả nghiên cứu khoa học đã được nghiệm thu sẽ được đăng tải trên website của ngành để cán bộ, giáo viên toàn ngành có thể tham gia phản biện hoặc sử dụng kết quả.
 	Nhận được công văn này, yêu cầu các đơn vị sao gửi, phổ biến đến tận cán bộ, giáo viên và tạo điều kiện, khuyến khích cán bộ, giáo viên tham gia nghiên cứu khoa học./.
 									 GIÁM ĐỐC

 Nơi nhận:
 - Như trên	(Đã ký)
 - Ban Giám đốc Sở (để b/c);
 - Các phòng, ban thuộc Sở;
 - Website (để phổ biến);
 - Lưu VP, GDTrH.
[bookmark: _GoBack]							                   Phạm Văn Hùng

	PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN
Số: 07/SY-PGD&ĐT
	SAO Y BẢN CHÍNH
Phong Điền, ngày 13 tháng 10 năm 2017

Nơi nhận:
- Website Phòng GD&ĐT;
-  Các trường MN, TH, THCS trực thuộc;
- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

                           (Đã ký)

Nguyễn Phi Hùng